
REGIONE PIEMONTE BU25 22/06/2023

Provincia di Cuneo
Estratto decreto di esproprio repertorio n. 21341 del 31/05/2023

SS.PP.  n.  9-347,  tronco:  Bivio  S.P.  125  Perno  –  Bivio  S.P.  9  presso  Monforte  d’Alba-
Sistemazione frane a progressive varie. DECRETO DI ESPROPRIO D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AREA LAVORI PUBBLICI – UFFICIO ESPROPRI
                                                             …Omissis…
                                                            D E C R E T A
Art. 1 che in FAVORE della PROVINCIA DI CUNEO  con sede in Corso Nizza, n. 21 – 12100
Cuneo (c.f. - P.IVA 00447820044) è pronunciata l’espropriazione dei terreni destinati a strada 
pubblica e sue pertinenze, necessari alla realizzazione dei lavori di sistemazione frane a 
progressive varie lungo le SS.PP. n. 9-347, tronco: Bivio S.P. 125 Perno – Bivio S.P. 9 presso 
Monforte d’Alba, siti nel Comune di MONFORTE D’ALBA ed identificati all’Agenzia delle 
Entrate - Catasto TERRENI come di seguito specificato:
Comune di Monforte d’Alba Sezione di Castelletto Monforte Foglio 3 mappale 306 superficie
mq. 145 di proprietà in quota pari a 1/1 della Signora R.T.;
Comune di Monforte d’Alba Sezione di Castelletto Monforte Foglio 3 mappale 308 superficie
mq. 204 di proprietà in quota pari a 1/2 dei Signori S.D. e V.M.; 
Comune di Monforte d’Alba Sezione di Castelletto Monforte Foglio 3 mappale 310 superficie
mq. 15 di proprietà in quota pari a 1/1 della Signora S.D.; 
Comune di Monforte d’Alba Sezione di Perno Foglio 1 mappale 421 superficie mq. 51 e Foglio
1 mappale 423 superficie mq. 5 di proprietà in quota pari a 1/1 della ditta AP MB.; 
Art. 2 di disporre la registrazione, la trascrizione e la voltura del presente decreto di esproprio,
con applicazione del  regime impositivo delle  imposte indirette di  cui  alla  circolare  2/E del
21/02/2014 – art. 10 del D.Lgs. 14/03/2011, n. 23;
Art. 3 di dare atto che il presente decreto di esproprio è esente da imposta di bollo, ai sensi
dell’art. 1 della Legge 21/11/1967 n. 1149 “Esonero dall'imposta di bollo e dai diritti catastali e
ipotecari  sugli  atti  e  documenti  relativi  ad  espropriazioni  per  conto  dello  Stato  o  di  enti
pubblici”;
Art.4 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale  Amministrativo  Regionale  competente  o,  in alternativa,  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni.

Il dirigente Settore Area Lavori Pubblici 
Dott. Freni Fabrizio


